
Inrichtingsplan weekmarkt Gedempte Werkendam 

Het college van burgemeester en wethouders van Altena: 

  

Overwegende dat: 

  

• het college gehouden is een inrichtingsplan vast te stellen voor de weekmarkt van Werkendam 

op de Gedempte Haven te Werkendam; 

• het, vanuit het oogpunt van een zo groot mogelijke verscheidenheid aan artikelengroepen en de 

daarmee gepaard gaande grotere aantrekkelijkheid van de weekmarkt voor de consument, aan- 

beveling verdient per artikelengroep slechts één standplaatshouder toe te laten; 

• gelet op artikel 3 van de Marktverordening gemeente Altena 2020; 

Besluit: 

  

• vast te stellen het navolgende Inrichtingsplan voor de weekmarkt van Werkendam op de Gedempte 

Haven 

Artikel 1 Markttijden 
1. De weekmarkt in Werkendam wordt gehouden op zaterdag van 08.00 uur tot 16.00 uur (markttijd). 

2. In afwijking van het bepaalde in lid 1 wordt er geen weekmarkt gehouden wanneer de zaterdag 

samenvalt met Nieuwjaarsdag, Koningsdag, Hemelvaartsdag, eerste of tweede Kerstdag. 

Artikel 2 Inrichtingskaart 
1. Op de kaart behorende bij dit inrichtingsplan zijn aangegeven: 

de grenzen van de markt; a. 

b. de plaatsen of gebieden die bestemd zijn voor houders van een vaste standplaatsvergunning; 

c. de plaatsen of gebieden die bij voorrang zijn bestemd voor een of meer branches of artikel- 

groepen alsmede indien van toepassing, de maximum aantallen vaste standplaatsvergun- 

ningen die voor een of meer branches of artikelgroepen of combinaties daarvan kunnen 

worden afgegeven; 

d. indien van toepassing, de plaatsen of gebieden die bij voorrang zijn bestemd voor houders 

van een dagvergunning. 

2. De kaart is als bijlage aan dit inrichtingsplan toegevoegd. 

Artikel 3 Selectiestelsel vaste standplaatsvergunning 
Voor de toekenning van vaste standplaatsvergunningen op deze weekmarkt, geldt het selectiestelsel. 

Artikel 4 Titel en inwerkingtreding 
1. Dit inrichtingsplan wordt aangehaald als “Inrichtingsplan weekmarkt Gedempte Haven Werken- 

dam” 

2. Dit inrichtingsplan treedt in werking met ingang van de dag na die van openbare bekendmaking 

in het digitale Gemeenteblad van Altena. 

Aldus vastgesteld op 27 juni 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van Altena 

de secretaris, 

drs. R.J.M. van Wuijtswinkel MPA 

de burgemeester, 

drs. E.B.A. Lichtenberg MCM 

Nr. 308077 

GEMEENTEBLAD 13 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Altena 

Gemeenteblad 2023 nr. 308077 13 juli 2023 1 



Bijlage    

Gemeenteblad 2023 nr. 308077 13 juli 2023 2 


